
NPÚ-440/14285/2024 4000111240001 úPS

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ! 75032333, DIČ! CZ75032333,
bankovní spojení: ČNB č. 400004-60039011/0710,
Zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem NPÚ ÚPS na Sychrově

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
adresa: Zámek Sychrov č. p. 3, 463 44 Sychrov
t ,
(dále jen „Poskytovatel”)

Obchodní akademie, Hotelová škola, Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková
organizace
se sídlem: Zborovská 519, Turnov
IČ: 75129507, DIČ: cz75129507
Zastoupená: Ing. Evou Antošovou, ředitelkou
odpovědný pedagogický pracovník pověřený kontrolou odborné praxe:

jako Smluvní strany uzavřely ve Smyslu uSt. § 65, odst. 2, Zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávánítuto

smlouvu o poskytnutí pracoviště pro účely odborné praxe oboru
65-42-M/02 Cestovní ruch

Článek I.

1. Poskytovatel poskytne pracoviště k vykonávání odborné praxe uvedeným studentům Školy
v památkových objektech ve Správě NPÚ ÚPS na Sychrově.
Praxi bude vykonávat celkem 18 žáků.

3. Pracovní doba odborné praxe je pro žáky 1. ročníku 6 hodin, pro žáky 2. a 3. ročníku 7 hodin
denně s dobou Zahájení nejdříve v 7:00 hodin a ukončení nejdéle v 18:00 hodin.
Praxe proběhne ve dnech od 10. 5. 2024 do 14. 6. 2024 -viz příloha č. 1 Specifikace.

5. Seznam žáků Školy, kteří budou na Základě této Smlouvy praxi vykonávat a Seznam objektů, v
nichž bude odborná praxe vykonávána, je uveden v příloze č. 1 - Specifikace.

N
:P-

Článek II.
Pověřený pracovník Poskytovatelé Zajistí odborné vedení žáků a jejich proškolení voblasti
bezpečnosti práce a požární ochrany.

článek ııı.

Ze strany Školy bude odpovědný pedagogický pracovník provádět během odborné praxe kontrolu
žáků. Během odborné praxe bude Škola a Poskytovatel v úzké součinnosti.

Článek IV.
Strana 1 (celkem 4)



NPÚ440/14285/2024 4000H124oooı úPS

vvıDle § 122 Zákona č. 561/2004 Sb., Zákon o předškolním, Základním, Středním, vyssım odborném a
jiném vzdělávání (školský Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, náleží žákům odměna Za produktivní
činnost. Odměnu poskytuje organizace, u které žák (žákyně) koná odbornou praxi. Za produktivní
činnost Se považuje činnost, která přináší příjem. Minimální výše odměny Za produktivní činnost pro
stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin je 30% minimální mzdy dle nařízení vlády č. 465/2022
Sb. o minimální mzdě, ve Znění pozdějších předpisů. Při jiné délce stanovené týdenní pracovní doby
nebo v případě, že žák nevykonával produktivní činnost po celou dobu odborné praxe, výše odměny
za produktivní činnost Se poměrně upraví.

Článek VI.
1. Škola Se Zavazuje Zajistit, že žáci, kteří budou vykonávat praxi, budou dodržovat pokyny

pověřeného Zaměstnance Poskytovatelé.
2. Škola se Zavazuje Zajistit, že žáci, kteří budou vykonávat praxi, budou dodržovat předpisy

o bezpečnosti práce a požární ochrany a během praxe Se budou chovat řádně, neznečišťovat a
nepoškozovat nebo jinak Zasahovat do prostor památkového Objektu, jeho vybavení a ostatních
prostor a areálu.

3. Škola je povinna oznámit bez Zbytečného odkladu Poskytovateli všechny škody, které při výkonu
praxe vznikly.

4. Škola Se Zavazuje Zajistit, že žáci, kteří budou vykonávat praxi Se Zdrží jakýchkoliv jednání, která
by rušila nebo mohla rušit provoz a výkon užívacích práv v památkovém objektu. Zejména se pak
Zdrží jakýchkoliv rušivých a hlasitých projevů, přičemž se budou snažit jednak tak, aby provoz
památkového objektu a užívacích práv v objektu nebyl rušen, nebo mohl být rušen jen
minimálně a v nezbytné míře.

5. Škola Se Zavazuje nahradit škodu vzniklou zničením, odcizením či jakýmkoliv znehodnocením
věcí žáky vykonávajícími praxi. Škola má sjednané pojištění žáků školy pro případ Zavinění škody
žákem v průběhu odborné praxe. Pojistná smlouva je uzavřená S pojišťovnou Generali
Pojišťovna, a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, pod č. 9315273702.

6. Škola Se Zavazuje Zajistit, že žáci, kteří budou vykonávat praxi, budou dodržovat obecně platné
hygienické, protipožární, bezpečnostní a jiné Související právní předpisy.

7. Škola bere na vědomí a Zavazuje Se Zajistit, že žáci, kteří budou vykonávat praxi, budou
dodržovat přísný Zákaz kouření a používání Otevřeného ohně v celém areálu objektu.

Článek V.
1. Poskytovatel je oprávněn s okamžitou platností od Smlouvy odstoupit, bude-li porušeno některé

z ustanovení uvedené v čI. VI. této smlouvy. Smlouva Zaniká okamžikem doručení písemného
odstoupení druhé smluvní Straně.

2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky.
3. Tato Smlouva Se uzavírá na dobu určitou (dobu praxe) uvedenou v čl. l. této smlouvy.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, každá Ze Smluvních Stran obdrží po jednom

vyhotovení.
5. Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva může podléhat uveřejnění dle Zákona

č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, Zda tato
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje NPÚ.

6. Tato smlouva nabyva platnostı a ucınnostı dnem podpısu oběma smluvními stranami. Pokud tato
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem
uveřejnění.

7. Smluvní strany Se Zavazují Spolupůsobít jako osoba povinná v souladu Se Zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně některých Zákonů (Zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana Osobních údajů".

Strana 2 (celkem 4)



NPÚ-440/14285/2024

9.

4oooH124oooı úPs

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a Svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro
obě Smluvní strany určitá a Srozumitelná.

V Sychrově, 14. 02. 2024

r. Miloš Kadlec
editel NPÚ ÚPS na Sychrově

d

V Turnově,

lng. Eva Antošová
ředitelka

Strana 3 (celkem 4)



NPÚ-440/14285/2024 4000H1240001 ÚPS

Příloha č. 1 ke smlouvě O konání odborné praxe žáků od 20. 5. do 14. 6. 2024

č. 4000H1240001

S P E C I F I K A C E

Ve školním roce 2023/2024 vykonávají odbornou praxi žáci 1. - 3. ročníku oboru vzdělávání
65-42-M/02 Cestovní ruch a 63-41-M/02 Obchodní akademie v následujících Objektech cestovního
ruchu

Objekt Počet dnů praxe ročník termín
Frýdlant 20 2. CR 20. 05 - 14. _06. 2022l'fV ' Á '_'ĹÍ .z `§
Státní hrad a Zámek 20 3. CR 20. 05 - 14. 06. 2024: f ' ' ı _)ÍIÍ

20 3. cR 20.05 - 14, 06. 2024 _. ..
Grabštejn 20 1. CR 20.05 - 14. 06. 2024 Š
Státní hrad 20 1. CR 20. 05 - 14. 06. 2024 " "^ˇ"ˇ""* š
Hrubý Rohozec 20 3. CR 20. 05 - 14. 06. 2024
Státní Zámek 20 3. CR 20. 05 - 14.06. 2024 ~ Q

20 2. CR ` 20.05 - 14. 06.2024" V . ~ .v
20 2. cR , 20.05 - 14.06.2024 “ .i'g

Lemberk 20 1. CR 20. 05 - 14.06. 2024 _ . . . .1
Státnízámek 20 1. CR z 20. 05 - 14. 06. 2024 ' ' ' ` ' i
sychrov 20 1. cR 20.05 414. 06. 2024
Státní Zámek 20 3. CR 20. 05 - 14.06. 2024

20 1. CR 20. 05 - 14.06. 2024
20 1. CR 20. 05 - 14. 06. 2024
20 1. CR 20. 05 - 14.06. 2024

Hrádek u Nechanic 20 1. CR 20. 05 - 14. 06. 2024
Státní Zámek 20 1. CR 20. 05 - 14.06. 2024

1) Žák (žákyně) může pracoviště odborné praxe ve Stanovené pracovní době opustit pouze se
Souhlasem vedoucího organizace nebojím pověřené osoby. Zák (Žákyně) je povinna dbát všech
pokynů nadřízených osob.

2) V případě mimořádné neúčasti na praxi (lékařské ošetření, nemoc, apod.) nahlásí žák (žákyně)
tuto skutečnost na pracoviště i do školy

3) Tato specifikace Se uzavírá ve 2 vyhotoveních, Z nichž Ze Smluvních Stran obdrží 1 výtisk.




